Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 июня 2024 г.
	   № 90

              с. Малая Малышевка
	О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 25.02.2020 г. № 22 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

Руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Малая Малышевка  муниципального района Кинельский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 25.02.2020 г. № 22:
1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Для получения муниципальной услуги Заявитель или его Представитель представляет в уполномоченный орган:

а)
документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя, в случае представления заявления о предоставлении разрешения, заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок, заявления о выдаче дубликата и прилагаемых к ним документов, посредством личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через многофункциональный центр. В случае представления документов в электронной форме посредством Единого портала, регионального портала в соответствии с подпунктом «а» пункта 2.7.1 настоящего Административного регламента представление указанного документа не требуется;

б)
документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги представителя заявителя). В случае представления документов в электронной форме посредством Единого портала, регионального портала в соответствии с подпунктом «а» пункта 2.7.1 настоящего Административного регламента указанный документ, выданный заявителем, являющимся юридическим лицом, удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью или усиленной неквалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица такого юридического лица, а документ, выданный заявителем, являющимся физическим лицом, - усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса;

в)
заявление:

-
в форме документа на бумажном носителе по форме в соответствии с пунктом 2.7.1 настоящего Административного регламента;

-
в электронной форме (заполняется посредством внесения соответствующих сведений в интерактивную форму заявления).

Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее по тексту – Федеральный закон № 63-ФЗ).

В случае направления заявления посредством Единого портала сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя заявителя формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.
Сведения, позволяющие идентифицировать заявителя, содержатся в документе, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта. Сведения, позволяющие идентифицировать представителя, содержатся в документах, предусмотренных подпунктами «а», «б» настоящего пункта».
1.2. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень необходимых для предоставления услуги документов (их копий или сведений, содержащихся в них), которые запрашиваются уполномоченным органом в порядке межведомственного информационного взаимодействия (в том числе с использованием СМЭВ) в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:

а) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении Заявителя, являющегося юридическим лицом) или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (при обращении Заявителя, являющегося индивидуальным предпринимателем);

б) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на земельный участок, за получением разрешения на, которого обратился Заявитель, или уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений;

в) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект капитального строительства, за получением разрешения, которого обратился Заявитель, или уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений;

г) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правообладателях земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, относительно которого рассматривается возможность предоставления разрешения, правообладателях объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, относительно которого рассматривается возможность предоставления разрешения, и правообладателях помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, относительно которого рассматривается возможность предоставления разрешения.

Непредставление заявителем указанных в настоящем пункте документов не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.»

1.3. Дополнить пунктом 2.7.1. следующего содержания:

«2.7.1. Заявитель или его представитель представляет в уполномоченный орган заявление о предоставлении разрешения по рекомендуемой форме, приведенной в приложении 2 к настоящему Административному регламенту, указанные в подпунктах «а» и «б» пункта 2.6 настоящего Административного регламента, одним из следующих способов по выбору заявителя:

а) в электронной форме посредством Единого портала, регионального портала.

В случае представления заявления о предоставлении разрешения и прилагаемых к ним документов указанным способом заявитель или его представитель, прошедший процедуры регистрации, идентификации и аутентификации с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА) или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с ЕСИА, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах, заполняет формы указанных заявлений с использованием интерактивной формы в электронном виде. Заявление о предоставлении разрешения, направляется заявителем или его представителем вместе с прикрепленными электронными документами, указанными в подпунктах «а» - «б» пункта 2.6 настоящего Административного регламента.

Заявление о предоставлении разрешения подписывается заявителем или его представителем, уполномоченным на подписание таких заявлений, простой электронной подписью, либо усиленной квалифицированной электронной подписью, либо усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, которая создается и проверяется с использованием средств электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих подтверждение соответствия требованиям, установленным федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности в соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2036; 2019, № 52, ст. 7794) (далее – Федеральный закон № 63-ФЗ), а также при наличии у владельца сертификата ключа проверки ключа простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме в соответствии с Правилами использования простой электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 года № 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 5, ст. 377; 2022, № 21, ст. 3453), в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 27, ст. 3744; 2021, № 22, ст. 3841) (далее – усиленная неквалифицированная электронная подпись).

В целях предоставления услуги заявителю или его представителю обеспечивается в многофункциональных центрах доступ к Единому порталу, региональному порталу в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7932; 2022, № 38, ст. 6464).

б) на бумажном носителе посредством личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным органом, заключенным в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 40, ст. 5559; 2022, № 39, ст. 6636), либо посредством почтового отправления с уведомлением о вручении.
1.4. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции, согласно, приложения № 2 к данному постановлению.

2.
Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области
                                                                        С.В.Курапов
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Административному регламенту «Предоставление разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства»
от 11.06.2024 № 90

	В Администрацию сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

	В Комиссию о подготовке проекта правил землепользования и застройки

	__________________________________

(наименование муниципального образования)

________________________________________________________________________

для юридических лиц: наименование, место нахождения,

________________________________________________________________________

ОГРН, ИНН

________________________________________________________________________
              для физических лиц: фамилия, имя и (при наличии) отчество,

________________________________________________________________________

дата и место рождения, адрес места жительства (регистрации)

________________________________________________________________________

реквизиты документа, удостоверяющего личность

________________________________________________________________________

(наименование, серия и номер, дата выдачи,

наименование органа, выдавшего документ)

________________________________________________________________________

номер телефона, факс

________________________________________________________________________

почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи

З А Я В Л Е Н И Е

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

Прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид      использования земельного участка или объекта капитального строительства

	1. Сведения о Заявителе

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если Заявителем является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не указываются в случае, если Заявитель является индивидуальным предпринимателем)

	1.1.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, в случае если Заявитель является индивидуальным предпринимателем

	1.2
	Сведения о юридическом лице, в случае если Заявителем является юридическое лицо:

	1.2.1
	Полное наименование

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.2.3
	Идентификационный номер налогоплательщика – юридического лица

	1.2.4
	Адрес места нахождения (регистрации) юридического лица/ адрес места жительства (регистрации) физического лица

	2. Сведения о земельном участке или объекте капитального строительства

	2.1
	Наименование испрашиваемого вида использования земельного участка или объекта капитального строительства с указанием его кода в соответствии с правилами землепользования и застройки

	2.2
	Адрес (местоположение) земельного участка или объекта капитального строительства

	2.3
	Кадастровый номер земельного участка или объекта капитального строительства

	2.4
	Площадь земельного участка или объекта капитального строительства

	2.5
	Вид разрешенного использования земельного участка или назначение объекта капитального строительства

	2.6
	Этажность объекта капитального строительства

Приложения к заявлению:
	1
	Копия технического плана (паспорта):

	2
	Копия декларации об объекте недвижимого имущества

	3
	Справка:

	4
	Эскиз планируемого к проектированию объекта капитального строительства

	Указывается и прикладываются документы в случае:

- если разрешение на осуществление условно разрешенного вида использования такого объекта капитального строительства запрашивается в целях его реконструкции или строительства нового объекта капитального строительства в границах такого земельного участка) необходима копия технического плана (паспорта) объекта капитального строительства;

- если для строительства, реконструкции такого объекта недвижимого имущества не требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации выдача разрешения на строительство - копия декларации об объекте недвижимого имущества;

- если отсутствует объект капитального строительства на земельном участке необходима справка органа, осуществляющего технический учет объектов недвижимости, подтверждающая отсутствие;

- если разрешение на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства запрашивается в связи со строительством нового объекта капитального строительства или реконструкцией имеющегося объекта капитального строительства необходим эскиз планируемого к проектированию объекта капитального строительства, включающий сведения:

о местах расположения существующих (при их наличии) и проектируемых объектов с описанием их характеристик;

о площади застройки, общей площади объекта, этажности;

о существующих и планируемых местах парковки автомобилей;

о наличии подземных и наземных коммуникаций.

Всего к заявлению приложено ____ видов документов на ____ листах в 1 экз.

Номер телефона, адрес электронной почты для связи: ___________________________________________________________________________________________

Результат предоставления муниципальной услуги прошу:

	направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в орган местного самоуправления либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу: _________________________________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес: _________________

	Указывается один из перечисленных способов

Согласен(-а) на обработку моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях получения мной услуги

_________________________________________________________

ФИО (последнее – при наличии), подпись

_________________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

Обязуюсь (обязуемся) в соответствии с п. 10 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации нести расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний.

* В случае если земельный участок и (или) расположенный на нем объект капитального строительства, в отношении которых испрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров находятся в долевой собственности, то заявление должно быть подписано всеми участниками долевой собственности.

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)